
 

 
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Sexta-feira, 16 de janeiro de 2026.                                                Edição nº 010/2026 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2026  
Dispensa de Licitação n° 004/2026. Contratada: EFIKAR AGRÍCOLA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 34.057.858/0001-04, com sede na Rua Olivio Zanini, nº 156, na 
cidade de Tapejara – RS. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de conserto do sistema de ar-condicionado veicular do caminhão marca Volvo, placa IWC0E39, 
veículo oficial lotado na Secretaria Municipal de Obras do Município de Ibiaçá/RS, incluindo 
diagnóstico, fornecimento de peças, mão de obra especializada e testes finais de funcionamento, no 
valor de R$ 2.660,00 (dois mil, seiscentos e sessenta reais), sendo R$ 1.660,00 (um mil, seiscentos 
e sessenta reais) referente a peças e R$ 1.000,00 (um mil reais) referente a serviços, com vigência 
de 16/01/2026 a 16/02/2026. Assinatura em 16/01/2026.  
 
EXTRATO DE ADITIVO 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 246/2025. Contratada: SCAR 
INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. Objeto: Aditar no contrato o valor de R$ 1.750,00 
(um mil setecentos e cinquenta reais) referente a aumento de quantitativo. Assinatura em 16/01/2026.   
 
PORTARIA N.º 021/2026, DE 16 DE JANEIRO DE 2026 
Concede Férias Regulamentares a Servidores Municipais, e dá outras providências. 

 

  O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso de suas atribuições legais, 

  RESOLVE: 

Art. 1.° Conceder férias regulamentares aos Servidores Municipais abaixo 
relacionados, a contar da respectiva data, de acordo com o respectivo período aquisitivo, conforme 
Art. 82, da Concessão e Gozo de Férias, da Lei Municipal n° 1419/18 de 25/09/2018. 

 

Servidor (a) Data da Aquisição Período de Gozo 

ANGELA GUBERT 20/04/2023 A 20/04/2024 02/02/206 A 13/02/2026 

DIOGO BASSO 04/06/2024 A 04/06/2025 26/01/2026 A 12/02/2026 

FLAVIANA GERMINIANI 04/01/2024 A 04/01/2025 02/02/2026 A 13/02/2026 

JACIR LUIZ ZAMBONIN 02/06/2024 A 02/06/2025 02/02/2026 A 03/03/2026 

JONAS ALBERTO VALMORBIDA 01/06/2024 A 01/06/2025 26/01/2026 A 12/02/2026 

LAISE BOFF COPELLI 02/05/2024 A 02/05/2025 02/02/2026 A 13/02/2026 

MAICON VIZENTIN 15/08/2022 A 15/08/2023 02/02/2026 A 13/02/2026 

MARINA DE CEZARE 02/01/2025 A 02/01/2026 02/02/2026 A 11/02/2026 

MIRIA BICHETT 20/07/2023 A 20/07/2024 20/01/2026 A 06/02/2026 

MORGANA SCARIOT 06/01/2025 A 06/01/2026 26/01/2026 A 12/02/2026 

NILZA DA SILVA RODRIGUES 01/03/2024 A 01/03/2025 02/02/2026 A 13/02/2026 

PATRICK LIPRELI 02/01/2025 A 02/01/2026 02/02/2026 A 13/02/2026 

QUELLI CENTENARO 02/01/2025 A 02/01/2026 26/01/2026 A 04/02/2026 

RAFAELA TESTON 01/09/2022 A 01/09/2023 26/01/2026 A 14/02/2026 

SERGIO ANTONIO ZAMBONIN 01/10/2024 A 01/10/2025 02/02/2026 A 03/03/2026 

THALINE LOVATTO 02/01/2025 A 02/01/2026 21/01/2026 A 30/01/2026 

 



 

 
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

 
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ 

aos dezesseis dias do mês de janeiro de 2026. 
 

 
JONES ROBERTO CECCHIN 

Prefeito Municipal 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
VANIA NEGRI 
Diretora da Secretaria de Administração e Finanças 
 

    
 

 
 
 

 

 

 
 
 


		2026-01-16T15:54:28-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




